4GA/B
M4GA/B
MN4GA/B
4GA/B
（气控阀）
4GB
带传感器
4GD/E

卷末
H 电压
型号表示方法
3QE Series
横向配管集成阀
底部配管集成阀
●集成阀型号
●底板安装用单体阀
●单体阀
B 切换位置分类
A 机种型号
C 配管口径
D 手动装置
3
3
10 3
A
E
M
M1
0
9
0
E2
E2
M5
00
M5
3QE1
3QE1
M3QE1
1
1
1
型号表示方法
操作分类 E 电线连接
10 3M10 M5 M3QZ1 1
电线连接
无符号 直接引线 Ｅ※ E形接插件 ＥＪ※ EJ形接插件 Ｅ１ E形接插件
附带插座端子 Ｅ０Ｎ E形接插件
无插座
・导线长度
300mm
・导线长度
  300mm
  500mm
1000mm
2000mm
3000mm
・导线长度
1000mm
2000mm
3000mm
手动装置
无符号 无手动装置 M 非锁定式手动装置 Ｍ１ 锁定式手动装置
A  机种型号
3
Q
E
1
M
3
Q
E
1
M
3
Q
Z
1
B  切换位置分类
1 2位单电控常闭 ● ●
8 混合集成阀 ●
C  配管口径
M5 M5 ● ●
D  手动装置
无符号 无手动装置 ● ●
M 非锁定式手动装置 ● ●
M1 锁定式手动装置 ● ●
E  电线连接
无符号 直接引线（300mm） 注１ ● ●
E0 E形接插件　导线（300mm） ● ●
E00 E形接插件　导线（500mm） ● ●
E01 E形接插件　导线（1000mm） ● ●
E02 E形接插件　导线（2000mm） ● ●
E03 E形接插件　导线（3000mm） ● ●
E0N E形接插件　无导线（无插座） ● ●
E1 E形接插件　无导线（带插座、端子） ● ●
E2 E形接插件  导线（300mm）  带指示灯・浪涌吸收器 ● ●
E20 E形接插件  导线（500mm）  带指示灯・浪涌吸收器 ● ●
E21 E形接插件  导线（1000mm）  带指示灯・浪涌吸收器 ● ●
E22 E形接插件  导线（2000mm）  带指示灯・浪涌吸收器 ● ●
E23 E形接插件  导线（3000mm）  带指示灯・浪涌吸收器 ● ●
E2N E形接插件  无导线（无插座）  带指示灯・浪涌吸收器 ● ●
E3 E形接插件   无导线（带插座、端子）带指示灯・浪涌吸收器 ● ●
E01J EJ形接插件 导线（1000mm） ● ●
E02J EJ形接插件 导线（2000mm） ● ●
E03J EJ形接插件 导线（3000mm） ● ●
E21J EJ形接插件  导线（1000mm）  带指示灯・浪涌吸收器 ● ●
E22J EJ形接插件  导线（2000mm）  带指示灯・浪涌吸收器 ● ●
E23J EJ形接插件  导线（3000mm）  带指示灯・浪涌吸收器 ● ●
F  选择项
A 臭氧・切削油对应 ● ●
S 无浪涌 注2 ● ●
E 低发热・省电回路 注2、注3 ● ●

注3 ：为无浪涌规格。
注4 ：Ｐ气口标准内置过滤网。
〈型号表示例〉
M3QE110-M5-M1E0A-10-3
A  机种型号 ：横向配置集成阀
B  切换位置分类 ：2位常闭
C  配管口径 ：M5
D  手动装置 ：锁定式手动装置
E  电线连接 ：E形接插件导线300mm
F  选择项 ：氟规格
G  连数 ：10连
H  电压 ：DC24V
遮蔽板组件型号表示方法
3QE1 MP KIT
※附带垫圈・安装螺钉
1547

（γ）
卷末
型号表示方法
3QB Series
电线连接
●3QB
Ｃ2 C形接插件・带导线
带浪涌吸收器・指示灯 Ｄ2 D形接插件・无导线
带浪涌吸收器・指示灯
・导线长度
C2 ：300mm
C20 ：500mm
C21 ：1000mm
C22 ：2000mm
・导线长度
D2 ：300mm
D20 ：500mm
D21 ：1000mm
D22 ：2000mm
型号表示方法
3QB1 01 3M5 C2 H
・底板配管
C  配管口径
F  连数操作分类
电磁阀 G  电压
B  切换位置分类
A  机种型号
3QB1
M3QB1
91
1 0
3P
3V 10
00
M5
D2 H
C2 H
E  压力规格
D  配管方式
・电磁阀单体
・集成阀
 型号选择时的注意事项
注1 ： 与遮蔽板混合。
压力规格选择项无符号、P和V无法混合。
注2 ： 负压请从3（R）气口抽真空。
且为N.O.规格。
〈型号表示例〉
M3QB110-M5-C2H-7-3
A  机种名称 ：M3QB1
B  切换位置分类 ：2位单电控
C  配管口径 ：M5
D  电线连接 ：导线（300mm）
E  压力规格 ：无符号
F  连数  ：7连
G  电压 ：DC24V
遮蔽板组件型号表示方法
3QB1
3QB1
MP
MP
KIT
KIT V
注3 ：压力规格（V专用）
※附带密封圈・安装螺钉
注3
A  机种型号
符号 内      容 3ＱB1 M3ＱB1
B  切换位置分类
1 2位单电控常闭 ● ●
8 混合集成阀 注1 ●
C  配管口径
M5 M5 ● ●
D  电线连接
C形接插件（导线横向）
C2 导线（300ｍｍ） 带浪涌吸收器・指示灯 ● ●
C20 导线（500ｍｍ） 带浪涌吸收器・指示灯 ● ●
C21 导线（1000mm） 带浪涌吸收器・指示灯 ● ●
C22 导线（2000ｍｍ） 带浪涌吸收器・指示灯 ● ●
C2N 无导线（无插座） ● ●
C3 无导线（带插座、端子） ● ●
D形接插件（导线向上）
D2 导线（300ｍｍ） 带浪涌吸收器・指示灯 ● ●
D20 导线（500ｍｍ） 带浪涌吸收器・指示灯 ● ●
D21 导线（1000mm） 带浪涌吸收器・指示灯 ● ●
D22 导线（2000ｍｍ） 带浪涌吸收器・指示灯 ● ●
D2N 无导线（无插座） ● ●
D3 无导线（带插座、端子） ● ●
E  压力规格
无符号 正负压规格（－0.1〜0.3MPa） 注2 ● ●
P 正压规格（0.1〜0.65MPa） ● ●
V 负压规格（－0.1〜0MPa） ● ●
F  连数
2 2连
●〜 〜
20 20连
G  电压
3 DC24V ● ●
4 DC12V ● ●
1553
4GA/B

（γ）
卷末
型号表示方法
3QRA・3QRB Series
A  机种型号
单  体 集成阀
直接配管 底板配管 直接配管 底板配管
符号 内      容 3ＱRA1 3ＱRB1 Ｍ3ＱRA1 Ｍ3ＱRB1
B  切换位置分类
1 2位单电控（自复位） ● ● ● ●
2 2位单电控（自保持） 注2 ● ● ● ●
8 混合集成阀 注3 ● ●
C  配管口径
M5 M5 ● ● ● ●
D  电线连接
直接引线
无符号 直接引线（300ｍｍ） 注1 ● ● ● ●
C形接插件（导线横向）
C2 导线（300ｍｍ） 带浪涌吸收器・指示灯 ● ● ● ●
C20 导线（500ｍｍ） 带浪涌吸收器・指示灯 ● ● ● ●
C21 导线（1000mm） 带浪涌吸收器・指示灯 ● ● ● ●
C22 导线（2000ｍｍ） 带浪涌吸收器・指示灯 ● ● ● ●
C3 无导线  带浪涌吸收器・指示灯 ● ● ● ●
D形接插件（导线向上）
D2 导线（300ｍｍ） 带浪涌吸收器・指示灯 ● ● ● ●
D20 导线（500ｍｍ） 带浪涌吸收器・指示灯 ● ● ● ●
D21 导线（1000mm） 带浪涌吸收器・指示灯 ● ● ● ●
D22 导线（2000ｍｍ） 带浪涌吸收器・指示灯 ● ● ● ●
D3 无导线  带浪涌吸收器・指示灯 ● ● ● ●
E  流量
无符号 标准   2W ● ● ● ●
H 大流量   3.2W→2.4W ● ● ● ●
F  连数
2 2连
● ●〜 〜
20 20连
G  电压
3 DC24V ● ● ● ●
4 DC12V ● ● ● ●
型号表示方法
3QRB1 01 3M5 D2
 型号选择时的注意事项
注1 ： 连接方式为直接引线（300mm）时， B 无法选择切
换位置分类的2位单电控（自保持）“2”、 E 流量的大
流量“H”。
注2 ： B 切换位置分类“2”2位单电控（自保持）时， E 无
法选择流量“H”、 G 电压“4”。
注3 ：与遮蔽板混合。
 A型与B型无法混合。
 此外，切换位置分类“1”和“2”无法混合。
〈型号表示例〉
M3QRA110-M5-C2-7-3
A  机种名称 ：M3QRA1（直接配管）
B  切换位置分类 ：2位单电控
C  配管口径 ：M5
D  电线连接 ：导线300mm
 ：带浪涌吸收器・指示灯
E  流量 ：标准　2W
F  连数 ：7连
G  电压 ：DC24V
・电磁阀单体
遮蔽板组件型号表示方法
3QR1 MP KIT
※附带密封圈・安装螺钉
C  配管口径
F  连数操作分类
电磁阀
G  电压
B  切换位置分类
A  机种型号
3QRB1
3QRA1
M3QRA1
9
9
1
1
1 0
3
3
38
00
M5
M5
D2
D2
C2
E  流量
D  电线连接
・电磁阀单体
・集成阀
电线连接
●3QRA11・3QRB11
无
符
号
直接引线 Ｃ2 C形接插件・带导线
带浪涌吸收器・指示灯 Ｃ3 C形接插件・无导线
带浪涌吸收器・指示灯 Ｄ2 D形接插件・带导线
带浪涌吸收器・指示灯 Ｄ3 D形接插件・无导线
带浪涌吸收器・指示灯
・导线长度
 C2 ：300mm
 C20 ：500mm
 C21 ：1000mm
 C22 ：2000mm
・导线长度
 D2 ：300mm
 D20 ：500mm
 D21 ：1000mm
 D22 ：2000mm
●3QRA12・3QRB12
Ｃ2 C形接插件・带导线
带浪涌吸收器・指示灯 Ｃ3 C形接插件・无导线
带浪涌吸收器・指示灯 Ｄ2 D形接插件・带导线
带浪涌吸收器・指示灯 Ｄ3 D形接插件・无导线
带浪涌吸收器・指示灯
・导线长度
 C2 ：300mm
 C20 ：500mm
 C21 ：1000mm
 C22 ：2000mm
・导线长度
 D2 ：300mm
 D20 ：500mm
 D21 ：1000mm
 D22 ：2000mm
导线300m
导线